



Datum

2024-11-28

Adress

Diarienummer

KN-2024-3095

Yttrande

Till

[Mottagare]

**Remiss Motion Anton Sauer (C) och Kay Wictorin (C)
om att utreda inrättande av ett nytt idrottsmuseum i
Malmö Svar senast 2024-11-01**

[Fyll i mottagarens diarienummer]

Kulturnämnden föreslås besluta att lämna följande yttrande:

Sammanfattning

I motion från Anton Sauer (C) och Kay Wictorin (C) föreslås att Kulturnämnden inleder en utredning för att undersöka möjligheterna att inrätta ett nytt idrottsmuseum i Malmö.

I september 2016 tog Fritidsförvaltningen kontakt med Kulturförvaltningen med syfte att undersöka förutsättningen för en överföring av Malmö Idrottsmuseums verksamhet. Efter en tids utredningsarbete från båda parter blev förutsättningarna för en verksamhetsflytt fastlagda och Malmö Idrottsmuseums verksamhet överfördes till Kulturnämnden 1 november 2017.

Idrottsmuseets samlingar används löpande i Malmö museums och Malmö stadsarkivs publika verksamhet som exempelvis, utställningar, föredrag och visningar. Samlingarna är även tillgängliga för allmänheten, och forskare, i olika databaser.

Kulturförvaltningen avser fortsätta samarbetet med Idrottsmuseets vänner, idrottsföreningar och söker även nya samarbeten och målgrupper.

Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Yttrande

Bakgrund

I motion från Anton Sauer (C) och Kay Wictorin (C) föreslås att Kulturnämnden inleder en utredning för att undersöka möjligheterna att inrätta ett nytt idrottsmuseum i Malmö, och att det inom ramen för utredningen i samverkan med berörda nämnder och aktörer görs en kartläggning av befintligt material kopplat till stadens



idrottshistoria, av lämpliga lokaler för ett idrottsmuseum, samt en analys av lämplig organisationsform och föreningsmedverkan.

Historik

I september 2016 initierade Fritidsförvaltningen kontakt med Kulturförvaltningen med syfte att undersöka förutsättningen för en överföring av Malmö Idrottsmuseums verksamhet. Efter en tids utredningsarbete från båda parter blev förutsättningarna för en verksamhetsflytt fastlagda. Förvaltningarna var övertygade om att personalkompetens, föremål, arkiv, foto och bibliotek skulle komma mer till sin rätt hos Kulturnämnden och samtidigt kunna samla Malmö stads museiverksamhet under ett paraply. Arkivdelarna, inklusive det idrottshistoriska litteraturbeståndet, kom att föreslås flyttas över till stadsarkivet. Malmö idrottsmuseums verksamhet överfördes till Kulturnämnden 1 november 2017.

Efter överföringen av samlingarna

Ytterligare fördelar som togs upp i samband med överföringen till Kulturförvaltningen var att idrottsmuseets samlingar nu förvaras i ändamålsenliga lokaler på Centralmagasinet och Malmö stadsarkiv. Det innebär att Malmö museums specialistkompetenser, inom förvaltning och förmedling, kommer idrottsamlingens föremålsbestånd till godo. Det innebär också att tidigare omhändertagna arkivhandlingar rörande Idrottsnämnden, och skriftliga delar av Malmös föreningsliv, nu är samlade och arkiverade på Malmö stadsarkiv.

Idrottsmuseets samlingar används löpande i Malmö museums publika verksamhet, exempelvis utställningar och föredrag, föremålen är även sökbara och tillgängliga i databasen Carlotta för allmänheten/forskare. Museet lånar också regelbundet ut föremål ur samlingarna till andra museer. Det kommer även många förfrågningar om samlingarna från bland annat allmänheten och föreningslivet som museets ansvariga intendent besvarar. Samlingarna kompletteras löpande med nya föremål kopplade till idrott på nationell och lokal nivå.

Malmö stadsarkiv använder kontinuerligt idrottsmuseets arkivsamlingar i workshops för gymnasieklasser och universitetsstudenter. Vidare används arkivhandlingar återkommande i stadsarkivets publika verksamhet så som i utställningar, föredrag, filmer, stadsvandringar och magasinvisningar. Forskare/besökare har också möjlighet att ta del av idrottsbiblioteket och idrottsarkiven i stadsarkivets publika läsesalar. Arkivhandlingarna är sökbara i den Nationella arkivdatabasen (NAD) och idrottslitteraturen kan återsökas i Malin (Biblioteken i Malmös katalog).

Framtiden

Kulturförvaltningen avser fortsätta samarbetet med Idrottsmuseets vänner, idrottsföreningar och söker även nya samarbeten och målgrupper. Det finns en rad nya idrotter samt allt det som faller in under begreppet e-sport som i nuläget inte finns representerat i samlingarna. Samtidigt finns det vissa idrottsområden där samlingsrepresentationen kan stärkas betydligt så som paraidrott. Kulturförvaltningen och Fritidsförvaltningen har påbörjat diskussioner om att samarbeta kring föreläsningsserier och mindre utställningar med idrottstema som kan hållas inom förvaltningarnas verksamheter runt om i Malmö.



Kulturnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen.

Ordförande

Janne Grönholm (MP)

Kulturdirektör

Annika Cedhagen